
Contacto

Correo Electrónico contratacion@instituto-as.es

Dirección Postal

Tomas Morales, 3
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 173/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Cabildo Insular de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia del CSS El Sabinal y CSS Hoya del Parrado

Valor estimado del contrato 1.421.662 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 757.035,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 710.831 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
-CSS HOYA DEL PARRADO, sito en la calle Hoya del Parrado, no 2, en Las Palmas de Gran Canaria (35017). -CSS
EL SABINAL, sito en el Lomo Sabinal, s/n en Las Palmas de Gran Canaria (35017).
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sistemas de Seguridad SH Lanzarote S.L.

https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5cdcb38-15d3-47cb-9baa-bbb5b550928e


Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 4 Planta.
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Precio de la oferta más baja 639.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 695.295,23 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Identificador empresa B35279744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 692.780,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 741.275,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0005
Fecha de Formalización 28/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de adjudicación al mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2020 a las 13:00

https://ias.sedelectronica.es/info.1


Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (Sala de Juntas)

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 4ª P
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/01/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del IAS

Dirección Postal

Tomás Morales 3, 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de oferta económica y demás criterios

Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (Sala de Juntas)

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 4ª P
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

CRITERIO 2 TECNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.- MEDIDAS DE PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 



CRITERIO 4 LABORALES Y ORGANIZATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

CRITERIO 5 DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 6 ACONDICIONAMIENTO CUARTOS DE VIGILANCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 7 EQUIPOS DE COMUNICACION.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9et1AK5DiiwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 243-598569
Fecha de publicación 17/12/2019

ID 0000006256313 |  2021-592560 | mié, 17 feb 2021 09:33:27:677 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39034398581302960364736171280789579967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9et1AK5DiiwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

